



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซอย ๔ บ้านแม่ข้าวต้ม
ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซอย ๔ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยงบประมาณตั้งไว้ ๓๐๗,๐๐๐.- บาท (สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม ได้คำนวณและจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซอย ๔ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๒๙๙,๐๗๓.๐๕ บาท (สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบบสามบาทห้าสตางค์) โดยรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗

ลงชื่อ.....

(นายเพียร กันดีบ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซอย ๔ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๗,๐๐๐.- บาท (-สามแสนเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ซอย ๔ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย จุดเริ่มต้น บ้านนายเมืองดี วงศ์สาร บ้านเลขที่ ๒๙๓ หมู่ที่ ๑ บริเวณพิกัด E ๕๙๕๓๗๘ N๒๒๑๓๕๗๓ จุดสิ้นสุด ถนนคอนกรีตเดิม บริเวณพิกัด E๕๙๕๓๓๕ N๒๒๑๑๘๙๑ ปริมาณงาน ผิวจราจร กว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.แม่ข้าวต้มกำหนด พร้อมป้ายโครงการ (ชั่วคราว) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๙๙,๐๗๓.๐๕ บาท (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบบาทห้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนธรณ์ จันแปงเงิน	ตำแหน่ง	นักทรัพยากรบุคคล	ประธานกรรมการ
๒. นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน	กรรมการ
๓. นายวุฒิชัย แดงฟู	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายวุฒิชัย แดงฟู)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ บ้านแม่ข้าวต้ม ตำบลแม่ข้าวต้ม อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๘๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๕๖.๐๐ ตารางเมตร
 วันที่ ๒๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ราคาน้ำมันเฉลี่ย ๓๐.๕๐ บาท ณ.อำเภอเมืองเชียงราย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานวางป่าขูดต่อปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	546.00	1.79	977.34	1.3848	2.48	1,353.42
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนาเฉลี่ย ๐.๐๓๐ ม.	ลบ.ม.	16.38	322.28	5,278.95	1.3848	446.29	7,310.29
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	ตร.ม.	546.00	367.72	200,775.12	1.3848	509.22	278,033.39
4	ค่าน้ำยาบ่มคอนกรีต	ตร.ม.	546.00	3.56	1,943.76	1.3848	4.93	2,691.72
5	Expansion Joint	ม.	12.00	132.83	1,593.96	1.3848	183.94	2,207.32
6	Contraction Joint	ม.	42.00	92.34	3,878.28	1.3848	127.87	5,370.64
7	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	1.3848	-	-
					214,447.41			

ค่า $K = 0.30 + 0.10It/Io + 0.35Ct/Co + 0.10Mt/Mo + 0.15St/So$

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	214,447.41
2	ป้ายโครงการและป้ายชั่วคราว	=	1,521.00
3	ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3848
4	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างคูณ FACTOR F	=	299,073.05
ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นเก้าพันเจ็ดสิบสามบาทห้าสตางค์-)		=	299,073.05

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ
 (นายธนธรณ์ จันแปงเงิน)
 ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นางกานต์พิชชา เคี่ยมสำอางค์)
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

(ลงชื่อ)กรรมการ
 (นายวุฒิชัย แดงฟู)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	เหล็กกล่อง 2"x2" หน้า 2.0 มม.	1.00	ท่อน	437.00	437.00	-	-	437.00	
2	เหล็กแผ่น 1.2 x 0.80 ม. 1.2 มม	1.00	แผ่น	294.20	294.20	-	-	294.20	
3	เหล็กฉาก 1 1/2" x 1 1/2" 4.0 mm.	0.50	ท่อน	419.60	209.80	-	-	209.80	
5	ค่าตัวหนังสือติดกเกอร์	1.00	ชุด	580.00	580.00	-	-	580.00	
ยอดยกมา					1,521.00		-	1,521.00	

ลงชื่อ

(นายธนธรณ์ จันแบ่งเงิน)
ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล

ประธานกรรมการ ลงชื่อ

(นายดิษฐ์ แดงฟู)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ลงชื่อ

(นางกานต์พิชชา เอี่ยมสำอางค์)
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน

กรรมการ

กรรมการ

กรรมการ